aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2024-2077, recibo No. 6239889 con fecha del 24 de 
abril de 2024, emitido por la Dirección Distrital de Tesorería, pagado por el INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-6, por valor de CIENTO OCHENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS ($185.600) M/cte., por concepto de EVALUACIÓN, bajo el 
código E-08-815 “Permiso O Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

Que, así mismo se encontró recibo No. 6239911 con fecha del 24 de abril de 2024, emitido por 
la Dirección Distrital de Tesorería, pagado por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) 
con NIT. 899.999.081-6, por valor de TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA PESOS ($381.640) M/cte., por concepto de SEGUIMIENTO, bajo el código E-08-
815 “Permiso O Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-07248 del 03 de septiembre de 2025, estableció por 
concepto de Evaluación la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS ($294.264) M/cte., quedando un saldo pendiente de pago por la 
suma de CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($108.664) M/cte. 

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-07248 del 03 de septiembre de 2025, indicó que el 
beneficiario deberá compensar, mediante PLANTACIÓN de 336 IVP(s), que equivalen al pago 
de DOSCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS ($226.620.444) M/cte., correspondiente a 159,19946 SMMLV. 

Que, la PLANTACIÓN de TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS (336) individuos, se realizará de 
conformidad con lo aprobado en el acta DPP-1395-2023, cumpliendo con los lineamientos 
técnicos del Manual de Silvicultura Urbana, Zonas Verdes y Jardinería y garantizando el 

mantenimiento (plateo, riego y fertilización) de los individuos plantados por el término mínimo de

[...]

de septiembre de 2025, puesto que hace parte integral del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO CUARTO. El INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-
6, a través de su representante legal o quien haga sus veces, pagará por concepto de 
EVALUACIÓN, la suma de CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($108.664) M/cte., de acuerdo con lo liquidado en el Concepto Técnico No. SSFFS-07248 del 03 
de septiembre de 2025, bajo el código E-08-816 “PERMISO DE APROVECHAMIENTO 
FORESTAL”.

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier sucursal del Banco

[...]

899.999.081-
6, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con lo establecido 
en los Conceptos Técnicos No. SSFFS-07248 del 03 de septiembre de 2025, compensará 
mediante PLANTACIÓN de 336 IVP(s), que equivalen al pago de DOSCIENTOS VEINTISÉIS 
MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($226.620.444) M/cte., correspondiente a 159,19946 SMMLV.

PARÁGRAFO PRIMERO. La autorizada deberá dar estricto cumplimiento al acta DPP-1395-
2023, cumpliendo con los lineamientos técnicos del Manual de Silvicultura Urbana, Zonas Verdes 
y Jardinería y garantizando el mantenimiento (plateo, riego y fertilización) de los individuos